REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

MIRATOHET
KRYETARE

Y T,
::lli

G ozelina TOPALLI (COBA)

qabq

LU

REZOLUTE

PER VLERESIMIN E PUNES SE KOMISIONE
PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE PER VITIN 2011

Kuvendi i Shqipérisé vleréson:

- Veprimtaring e Komisionerit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, si njé
institucion i pavarur, i cili, né cilésing e autoritetit pérgjegjés, mbikégyr dhe monitoron
mbrojtjen e t& dh&nave personale, né pérputhje me ligjn nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér
mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale”, 1€ ndryshuar;

- Rritjen e ndérgjegjésimit dhe sensibilizimit t& opiniomt t€ gjeré publik mb
fushén e mbrojtjes s€ t€ dhénave personale;

- Procesin e ndryshimeve t€ reja qé& i1 jan€ béré legpislacionit (€ 1& dhénave
personale, pér ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, t&
ndryshuar;

- Pérpjekjet e Komisionerit pér pérmiré€simin e performancés s€ punés, kryesisht
né kompetencat e tij inspektuese dhe ankimore.

Konstaton se gjaté vitit 2011:

- Komisionen pé&r Mbrojjen e 1€ Dhénave Personale éshié pérgendruar né
fushatén e ndérgjegjésimit dhe sensibilizimit, lidhur mec mbrojtien ¢ t& dhénave
personale né Shqipéri, duke organizuar konferencé kombétare, scminare, trajnime dhe
veprimian (& tjera sensibilizuese, me géllim njohjen me ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojjen e & dhénave personale”, t& ndryshuar, dhe detyrimet ligjore & rrjedhin
prej L.

- Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale ka ruajtur pothuajsc té
njé&jtin trend me vitin e kaluar, pér sa u pérket njofiimeve dhe regjistrimeve.
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- Ka rritur ndjeshém performacén e punés né kompetencat e tij shqyrtucse té
ankesave, né kompetencat inspektuese dhe né vendosjen e masave administrative né
raport me vitin e kaluar.

- Ka filluar punén me riinspektimet, me géllim verifikimin dhe monitorimin e
rekomandimeve & méparshme né disa kontrollues publiké dhe privatgé, lidhur me
respektimin e ligyit nr. 9887, daté 10.3.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, 1€
ndrvshuar.

- Komisionen pér Mbrojjjen e t& Dhénave Personale, né pérmbushje té
detyrimeve t& tij ligjore, ka dhéné mendim pér disa projcktligje dhe akte nénligjore né
fushén e t& dhénave personale.

- Ka pérgatitur stralegying e punés pér vitet 2012 - 2013, duke pércaktuar
pérparésité dhe objektivat g& duhet t& realizohen né fushén e mbrojtjes sé té dhénave
personale pérgjaté kétyre viteve.

Pér vitin 2012 kérkon:

- Rritjen e numrit t€ inspektimeve dhe rminspektimeve, me géllim matjen e nivelit
t& mbrojijes s& 1& dhénave personale, s1 dhe zhvilimin e politikave konkrete té
inspektimit t& subjekteve kontrolluese dhe pérpunuese, pér 1& verifikuar kriteret ligjore
pér pérpunimin dhe ruajtjen e t& dhénave personale,

- Monitorim né vazhdimési € veprimtarisé s€ kontrolluesve dhe pérpunuesve té
té¢ dhénave personale, duke synuar evidentimin e drejtpérdrejté (€ rasteve qé cenoné (€
dhénat personale té individit, si dhe ndérhyrjen e menjéhershme t€ Komisionerit pér
vendosjen ¢ masave administrative ndaj tyre.

- Angazhimin maksimal t& Komisionent pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale
né drejtim té njé identifikimi t&€ ploté té subjekteve kontrolluese e pérpunuese dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e subjekteve kontrolluese.

- Angazhim né vazhdimési pér dhémen e opimoneve ligjore t& Komisionerit né
pérgatitjen dhe shqyrtimin e projektligieve dhe akteve nénligjore, g€ kané hdhje me
fushén ¢ mbrojtjes s¢ t& dhénave personale.
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